

3272-A-2008

Barn och unga närstående i vår verksamhet (Ersta ASIH)

Helena Ganslandt¹, Tina Lenntorp¹

¹ Ersta Hospiceklirik, ASIH

Bakgrund

I Hälso-och sjukvården har sedan 2010 en lagstadgad skyldighet att särskilt beakta barn som närstående och tillgodose deras behov av information, stöd och råd när en förälder eller annan viktig vuxen är svårt sjuk. Under 2020 kommer FN:s konvention om barns rättigheter att bli svensk lag. Det kommer ytterligare sätta press på verksamheter att sätta barns perspektiv och rättigheter i centrum vid utformning av rutiner, miljöer och policybeslut.

Frågeställning

Hur lever vår verksamhet (Ersta ASIH) upp till kravet om att särskilt uppmärksamma barn som närstående och tillgodose deras behov av information, stöd och råd? Hur kan verksamheten förbättra sitt arbete med barn och unga som närstående?

Metod

Under 2019 har Ersta Hospiceklirik haft en arbetsgrupp kring Barn och unga närstående där författarna ingått. Gruppen har utarbetat en ny rutin för ASIH:s arbete med barn och unga närstående samt en ny sjukhusövergripande rutin för orosanmälan till Socialtjänst.

Under hösten 2019 har författarna gått Södersjukhusets Barnrättsutbildning för att bli barnrättsombud. Under kursen genomfördes en barnkonsekvensanalys av den egna verksamheten.

Resultat

Med fördjupad kunskap om barns rättigheter har förbättringspotential identifierats vad gäller Ersta ASIH:s arbete med barn och unga närstående. En ny rutin har utarbetats och ska nu implementeras.

Konklusion

I ASIH:s verksamhet är vi vana att alltid sätta patienten i fokus men vi har även en skyldighet att betrakta familjesituationen vid svår sjukdom ur ett barnperspektiv. Vi behöver bli bättre på efterfråga barns tankar kring det som händer och tillgodose deras behov av information, stöd och råd. Vi behöver i högre grad efterfråga barns/ungas åsikter inför beslut som gäller ex hur ASIH bäst utför sitt arbete i barnens hemmiljö och var en svårt sjuk patient ska vårdas i livets slut.